
 
Tarifanpassung zum 1. Februar 2020: Übersicht der alten und neuen Tarife 
 
NAHBUS Tarife (Stand: 08.01.2020): 
 

 

Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 Preisstufe 5 (Gesamtnetz) 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän-
derung 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän- 
derung 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän- 
derung 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän-
derung 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän-
derung 

Einzelfahrt 2,00 € 2,10 € + 0,10 € 3,00 € 3,10 € + 0,10 € 4,00 € 4,20 € + 0,20 € 5,00 € 5,20 € + 0,20 € 6,00 € 6,20 € + 0,20 € 

Einzelfahrt erm. 1,50 € 1,60 € + 0,10 € 2,20 € 2,30 € + 0,10 € 3,00 € 3,10 € + 0,10 € 3,70 € 3,80 € + 0,10 € 4,50 € 4,70 € + 0,20 € 

Hin- & Rückfahrt 3,60 € 3,70 € + 0,10 € 5,60 € 5,80 € + 0,20 € 7,60 € 7,90 € + 0,30 € 9,60 € 10,00 € + 0,40 € 11,60 € 12,00 € + 0,40 € 

Hin- & Rückfahrt erm. 2,70 € 2,80 € + 0,10 € 4,20 € 4,40 € + 0,20 € 5,70 € 5,90 € + 0,20 € 7,20 € 7,50 € + 0,30 € 8,70 € 9,00 € + 0,30 € 

Tageskarte 1+ 6,00 € 6,20 € + 0,20 € 9,00 € 9,30 € + 0,30 € 12,00 € 12,50 € + 0,50 € 15,00 € 15,60 € + 0,60 € 16,80 € 17,40 € + 0,60 € 

Tageskarte 2+ 8,00 € 8,30 € + 0,30 € 12,00 € 12,50 € + 0,50 € 15,00 € 15,60 € + 0,60 € 19,00 € 19,70 € + 0,70 € 20,00 € 20,80 € + 0,80 € 

 
 

 

Preisstufe A 
Stadtverkehr Wismar 

 
Preisstufe B 
Regionalnetz 

 
Preisstufe C 
Gesamtnetz 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän-
derung 

Bis 31.1.2020 Ab 1.2.2020 Veränderung 
Bis 

31.1.2020 
Ab 

1.2.2020 
Verän-
derung 

Wochenkarte 18,50 € 19,00 € + 0,50 € 35,00 € 36,00 € + 1,00 € 37,00 € 38,00 € + 1,00 € 

Monatskarte 50,00 € 52,00 € + 2,00 € 95,00 € 97,50 € + 2,50 € 100,00 € 100,00 € -/- 

Monatskarte Sozialtarif 40,00 € 40,00 € -/- 76,00 € 76,00 € -/- 80,00 € 80,00 € -/- 

Abo-Monatskarte 40,00 € 42,00 € + 2,00 € 80,00 € 82,00 € + 2,00 € 85,00 € 85,00 € -/- 

Abo-Monatskarte Partner 36,00 € 38,00 € + 2,00 € 76,00 € 78,00 € + 2,00 € 80,00 € 80,00 € -/- 

Schnupper-Abo  40,00 € 42,00 € + 2,00 € 80,00 € 82,00 € + 2,00 € 85,00 € 85,00 € -/- 

 
 

 

Preisstufe A 
Stadtverkehr Wismar 

 
Preisstufe B 
Regionalnetz 

 
Preisstufe C 
Gesamtnetz 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän-
derung 

Bis 31.1.2020 Ab 1.2.2020 Veränderung 
Bis 

31.1.2020 
Ab 

1.2.2020 
Verän-
derung 

Wochenkarte Schüler/Azubi 13,90 € 14,50 € + 0,60 € 26,30 € 27,00 € + 0,70 € 27,80 € 28,50 € + 0,70 € 

Monatskarte Schüler/Azubi 37,50 € 39,00 € + 1,50 € 72,00 € 73,50 € + 1,50 € 75,00 € 75,00 € -/- 

Schüler/Azubi-Abo 36,00 € 37,50 € + 1,50 € 70,00 € 71,00 € + 1,00 € 72,00 € 72,00 € -/- 

Schüler/Azubi-Abo 
Geschwister

 30,00 € 31,00 € + 1,00 € 58,00 € 59,00 € + 1,00 € 60,00 € 60,00 € -/- 

Schnupper-Abo 
Schüler/Azubis 

36,00 € 37,50 € + 1,50 € 70,00 € 71,00 € + 1,00 € 72,00 € 72,00 € -/- 

 

   

Preisstufe C Gesamtnetz 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän-
derung 

JugendFreizeitAbo 
Das JugendFreizeitAbo wird als 

Jahres-Abo ausgegeben. 
Nur erhältlich fürs Gesamtnetz. 

Mo-Fr ab 14 Uhr 
Sa/So/Feiertag ganztägig 
Schulferien MV ganztägig 

Bis zum vollendenten 20. Lebensjahr 

120,00 € 125,00 € + 5,00 € 

 
Erm. = Ermäßigter Tarif für Kinder im Alter von 7-15 Jahren. 

 
Serviceentgelt bei Nutzung bestellpflichtiger Verkehre je Fahrt und Person: 1,00 € 
 
Kombi-Tarife zwischen NAHBUS und dem Nahverkehr Schwerin (NVS): siehe nächste Seite  



Tarifanpassung zum 1. Februar 2020: Übersicht der alten und neuen Tarife 
 

Kombi-Tarif NAHBUS und Nahverkehr Schwerin (NVS) (Stand: 08.01.2020): 
 
 

 

Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4 Preisstufe 5 (Gesamtnetz) 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän-
derung 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän- 
derung 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän- 
derung 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän-
derung 

Bis 
31.1.2020 

Ab 
1.2.2020 

Verän-
derung 

Kombi-Einzelfahrt 3,00 € 3,30 € + 0,30 € 3,80 € 4,10 € + 0,30 € 4,60 € 5,00 € + 0,40 € 5,40 € 5,80 € + 0,40 € 6,20 € 6,60 € + 0,40 € 

Kombi-Einzelfahrt erm. 2,10 € 2,10 € -/- 2,70 € 2,70 € -/- 3,30 € 3,30 € -/- 3,90 € 3,80 € - 0,10 € 4,50 € 4,60 € + 0,10 € 

Kombi-Wochenkarte    39,80 € 40,80 € + 1,00 € 41,40 € 42,40 € + 1,00 € 

Kombi-Wochenkarte erm.    29,20 € 30,40 € + 1,20 € 30,40 € 31,60 € + 1,20 € 

Kombi-Monatskarte    112,50 € 115,60 € + 3,10 € 116,50 € 117,60 € + 1,10 € 

Kombi-Monatskarte erm.    84,50 € 86,80 € +2,30 € 86,90 € 88,00 € + 1,10 € 

 
 
 
 
 


